

GARA TELEMATICA A PROCEDURA APERTA, IN UNICO LOTTO, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI APPARECCHI PER ANESTESIA DI ALTA FASCIA SU CARRELLO COMPLETI DI MONITORAGGIO EMODINAMICO E MULTIPARAMETRICO

I chiarimenti ed eventuali informazioni complementari sulla documentazione di gara sono consultabili sul sito www.atssardegna.it e sul portale www.acquistinretepa.it

CHIARIMENTI

1) Domanda

Rif. Disciplinare di gara, par. 14.1

Si chiede di confermare che il bollo possa essere assolto mediante una Dichiarazione, firmata digitalmente dal Legale Rappresentante o da persona avente i poteri di impegnare la ditta o in possesso di Procura, di autorizzazione all’assolvimento virtuale dell’imposta di bollo ai sensi dell’art.15 del DPR 642/1972 con estremi della relativa autorizzazione.

Risposta

In relazione a tale quesito, si precisa che, qualora il concorrente intenda assolvere al pagamento dell’imposta di bollo in modalità on line, dovrà allegare nell’apposita sezione “comprova imposta di bollo”: i) comprova del pagamento effettuato in modalità virtuale; ii) “una dichiarazione con l’indicazione espressa che l’imposta pagata assolve alle finalità di partecipazione alla presente procedura” (cfr. paragrafo 14.1, sezione “Modalità del pagamento del bollo” del Disciplinare di gara).

2) Domanda

Rif. Capitolato Tecnico, par. 5

Si chiede conferma che, in applicazione della disciplina inderogabile in materia, le penali giornaliera e complessive saranno applicate nel rispetto dei limiti minimi e massimi di cui all’art. 113 bis co. 2 del D. Lgs. n. 50/16, ovvero secondo percentuali fra lo 0,3 per mille e l’1 per mille giornaliera del valore netto contrattuale e, comunque, non superiori al 10 per cento del valore netto contrattuale.1.

Risposta

Si conferma.

3) Domanda

Rif. Disciplinare di gara, par. 17.1 CRITERI DI VALUTAZIONE DELL’OFFERTA TECNICA

Si chiede di confermare che il punteggio qualità della “Tabella 7. Criteri di Valutazione” sia 70 punti e non 73 punti come risulta dalla somma dei punteggi presenti in griglia. Si chiede di confermare tale refuso e di procedere alla rettifica della tabella in oggetto.

Risposta

Vedasi rettifiche al disciplinare di gara. Vedasi anche rettifica n. 5 del documento "RETTIFICHE ALLA DOCUMENTAZIONE DI GARA".

4) Domanda

Rif. Disciplinare di gara, par. 17.1 CRITERI DI VALUTAZIONE DELL'OFFERTA TECNICA

Dal momento che i punti C.2 e C.3 riportati nella "tabella 7: criteri di valutazione" individuano un unico operatore economico (in particolare esiste un unico operatore in grado di fornire ventilatore per anestesia dotato di sistema di generazione di flusso a turbina e di alimentazione pneumatica in aria ambiente) e che si tratta di previsioni in contrasto con il principio di par condicio si richiede conferma dell'applicazione del principio di equivalenza ex art. 68 del codice appalti e che la commissione fornirà punteggi idonei a soluzioni equipollenti. In riferimento a quanto sopra richiesto si chiede quindi che i punti C.2 e C.3 riportati nella "tabella 7: criteri di valutazione" siano soggetti ad una valutazione di tipo discrezionale e non quantitativa.

Risposta

Vedasi rettifiche al disciplinare di gara. Vedasi anche rettifica n. 5 del documento "RETTIFICHE ALLA DOCUMENTAZIONE DI GARA".

5) Domanda

Rif Disciplinare di gara, par. 17.1 CRITERI DI VALUTAZIONE DELL'OFFERTA TECNICA

In merito al punto C.4 riportato in "tabella 7: criteri di valutazione" circa la richiesta di una miscela arricchita di gas alogenati anche a macchina spenta e senza alimentazione elettrica si chiede di specificare se trattasi di refuso e non si intenda la sola somministrazione di ossigeno.

Risposta

Vedasi rettifiche al disciplinare di gara. Vedasi anche rettifica n. 5 del documento "RETTIFICHE ALLA DOCUMENTAZIONE DI GARA".

6) Domanda

Rif. Tabella 2: [...] dispositivi accessori" dell'Allegato 1 - Capitolato Tecnico

Si chiede di meglio specificare cosa si intenda per "Sensore monouso" e "Cavo sensore riutilizzabile" richiesti nei quantitativi rispettivamente di n. 50 e n. 2 per singolo apparecchio. Fanno riferimento ad un accessorio dell'apparecchio di anestesia oppure del monitoraggio multiparametrico?

Risposta

Si tratta di Sensore monouso e Cavo sensore riutilizzabile relativi al monitoraggio profondità anestesia. Vedasi rettifica all'allegato 1 - capitolato tecnico. Vedasi anche rettifica n. 3 del documento "RETTIFICHE ALLA DOCUMENTAZIONE DI GARA".

7) Domanda

Rif. Tabella 2: [...] dispositivi accessori dell'Allegato 1 - Capitolato Tecnico

In particolare, in relazione alla richiesta di “Cavo monitoraggio rilassamento neuromuscolare [...] parte terminale a 2 elettrodi e sensore di rilevazione meccanica [...]” richiesto per singolo apparecchio in quantitativo doppio per utilizzo su adulto e in quantitativo doppio per utilizzo su pediatrico, si chiede di valutare che in caso di accessorio di unica tipologia idoneo per utilizzo sia su paziente adulto che su pediatrico, possa ritenersi sufficiente includere n.2 cavi per singolo apparecchio.

Risposta

Qualora l'accessorio sia di unica tipologia ed è idoneo sia per paziente adulto che per paziente pediatrico, può essere offerto il medesimo prodotto per adulti e per pazienti pediatrici ma devono comunque essere garantiti e offerti i quantitativi riportati in Capitolato Tecnico.

8) Domanda

Rif. Tabella 2: [...] dispositivi accessori dell'Allegato 1 - Capitolato Tecnico

In particolare, in relazione alla richiesta di bracciali NIBP riutilizzabili, si chiede di voler rivedere i quantitativi richiesti di ogni misura per singolo apparecchio. Si ritiene infatti che la richiesta di 13 bracciali per ciascuna misura (39 bracciali riutilizzabili totali per singolo apparecchio) vada a penalizzare concorrenti che offrono accessoristica originale di qualità elevata (e quindi più costosa oltre che duratura) oltre che comportare un aggravio di spesa importante per l'Ente Appaltante per una dotazione che si ritiene sovrabbondante e che potrebbe rimanere inutilizzata. Avendo inoltre già la possibilità, tramite la presente procedura, di fissare il prezzo riservato per l'accessoristica a cui poter accedere e ordinare in base alle effettive necessità per gli anni successivi senza dover necessariamente acquistare quantitativi ridondanti con la fornitura iniziale, si chiede di poter riconsiderare, anche nel Vostro interesse, i quantitativi di bracciali riutilizzabili richiesti, considerando che una fornitura iniziale di 2/3 bracciali di ogni misura (6/9 bracciali riutilizzabili totali per singolo apparecchio) sarebbe ampiamente sufficiente.

Risposta

Vedasi rettifica all'allegato 1 - capitolato tecnico. Vedasi anche rettifica n. 2 e n. 3 del documento “RETTIFICHE ALLA DOCUMENTAZIONE DI GARA”.

10) Domanda

Rif. Tabella 2: [...] dispositivi accessori dell'Allegato 1 - Capitolato Tecnico

In riferimento alla richiesta di “Cavo di interfaccia per il trasduttore di pressione invasiva adulti riutilizzabile”: si chiede conferma che sia sufficiente fornire il cavo universale per trasduttori IBP e che il cavo adattatore per la marca specifica di trasduttori verrà approvvigionato dal fornitore dei trasduttori di pressione invasiva in uso presso il reparto. Diversamente si chiede di specificare la marca dei trasduttori di pressione invasiva in uso.

Risposta

Vedasi rettifica all'allegato 1 - capitolato tecnico. Vedasi anche rettifica n. 2 e n. 3 del documento “RETTIFICHE ALLA DOCUMENTAZIONE DI GARA”.

11) Domanda

Rif. Tabella 2: [...] dispositivi accessori dell'Allegato 1 - Capitolato Tecnico

Richiesta di “Cavo per sensore temperatura riutilizzabile”: si chiede conferma che si intenda per sensori di temperatura con ingresso standard YSI-400 e in particolare si chiede conferma che i sensori non debbano essere oggetto di fornitura.

Risposta

Vedasi rettifica all'allegato 1 - capitolato tecnico. Vedasi anche rettifica n. 2 e n. 3 del documento “RETTIFICHE ALLA DOCUMENTAZIONE DI GARA”.

12) Domanda

Rif. documento “Disciplinare di gara”, par. 12, pag 23:

Tutte le dichiarazioni sostitutive dovranno essere rese ai sensi degli artt. 46-47 del DPR 445/2000, ivi incluso DGUE, domanda di partecipazione, offerta tecnica ed offerta economica. Relativamente all’offerta tecnica, essendo questa composta da numerosi documenti, si chiede di confermare che non sia necessario allegare il documento di identità ad ogni singolo documento prodotto.

Risposta

Nelle gare telematiche, quale la presente procedura, le dichiarazioni rilevanti ai fini della partecipazione alla procedura sono valide anche senza l’allegazione di copia del documento di identità del dichiarante, purché siano sottoscritte digitalmente. Si veda quanto richiesto nel Disciplinare (pag. 23, terzo capoverso), laddove si precisa che tutte le dichiarazioni sostitutive rese ai sensi degli artt. 46 e 47 D.P.R. 445/2000 devono essere sottoscritte con firma digitale dal legale rappresentante di un concorrente o suo procuratore.

13) Domanda

Rif. documento “Disciplinare di gara”, par. 15, pag. 31.

Relativamente alla presentazione della “Relazione di offerta tecnica”, si chiede di confermare che sia possibile presentare le 4 schede dei punti 1-2-3-4 quali documenti separati – pur rispettando il limite delle 60 pagine complessivamente.

Risposta

Si conferma.

14) Domanda

Rif. documento “Allegato 1_capitolato tecnico”, Tabella 2: Oggetto e quantitativi della fornitura in gara: dispositivi accessori”

Vengono richiesti in configurazione per singolo apparecchio, una quantità doppia di cavi parte iniziale, nello specifico (CAVO MULTILINK PARTE INIZIALE RIUTILIZZABILE, CAVO DI INTERFACCIA PER IL TRASDUTTORE DI PRESSIONE INVASIVA ADULTI RIUTILIZZABILE , CAVO PARTE INIZIALE PER SENSORE SPO2 RIUTILIZZABILE, CAVO PER SENSORE TEMPERATURA RIUTILIZZABILE): La nostra tecnologia non prevede cavi parte iniziale, ma è dotata di “Parameters”, moduli dotati di intelligenza integrata miniaturizzata collegabili direttamente al cavo parte finale. Alla luce di questo, si chiede di confermare che non dovranno essere inseriti quantità doppia di “Parameters” e che verrà valutata la configurazione contenente “Parameters” in quantità singola per ogni apparecchio.

Risposta

Si confermano le quantità e i fabbisogni indicati dalla stazione appaltante nel Capitolato Tecnico.

15) Domanda

Rif. documento "Disciplinare di gara Anestesia", Tabella 7: criteri di valutazione, punto C17: ULTERIORE MONITOR MULTIPARAMETRICO "SATELLITE" PER IL MONITORAGGIO DEI PARAMETRI VITALI DEL PAZIENTE SCOLLEGABILE DALL'UNITA' PRINCIPALE": Si chiede di confermare che per il monitor multiparametrico "satellite" venga richiesta la sola rilevazione dei parametri.

Risposta

Si conferma che si tratta dei soli parametri vitali del paziente.

16) Domanda

Rif. documento "Allegato 1_capitolato tecnico", Tabella 2: Oggetto e quantitativi della fornitura in gara: dispositivi accessori"

Si chiede di meglio specificare le voci "SENSORE MONOUSO" e "CAVO SENSORE RIUTILIZZABILE".

Risposta

Si tratta di Sensore monouso e Cavo sensore riutilizzabile relativi al monitoraggio profondità anestesia. Vedasi rettifica all'allegato 1 - capitolato tecnico. Vedasi anche rettifica n. 2 e n. 3 del documento "RETTIFICHE ALLA DOCUMENTAZIONE DI GARA".

17) Domanda

Rif. documento "Disciplinare di gara Anestesia" Tabella 7: criteri di valutazione, punto A.6: MAGGIOR NUMERO DI MODULI OFFERTI.

Si chiede di meglio chiarire se verranno valutati quantità di moduli aggiuntivi rispetto a quanto richiesto nel documento "Appendice A CarTecniche Anestesia" al punto Caratteristiche essenziali, oppure se la richiesta è riferita al quantitativo di moduli inseriti per i punti "C10 PROFONDITA' DELL'ANESTESIA" e "C.11 DISPONIBILITA' DI MONITORAGGIO EMODINAMICO MININVASIVO", oppure se è riferita ad ulteriori moduli non richiesti nelle caratteristiche essenziali e nella "Tabella: criteri di valutazione".

Risposta

Si veda la rettifica al Disciplinare di gara. Vedasi anche rettifica n. 5 del documento "RETTIFICHE ALLA DOCUMENTAZIONE DI GARA".

18) Domanda

Rif. Disciplinare di gara Anestesia, punto 17.1 CRITERI DI VALUTAZIONE DELL'OFFERTA TECNICA: In merito al punto C.4 riportato in "tabella 7: criteri di valutazione" circa la richiesta "C4. SISTEMA DI SICUREZZA PER LA FORNITURA DI UNA MISCELA DI OSSIGENO ARRICCHITO DI GAS ALOGENATI IN EMERGENZA REGOLABILE DA 0 A 12 l/min FUNZIONANTE ANCHE A MACCHINA SPENTA E SENZA ALIMENTAZIONE ELETTRICA", si chiede di confermare che il range di flusso richiesto sia da ritenersi indicativo.

Risposta

Vedasi rettifiche al disciplinare di gara. Vedasi anche rettifica n. 5 del documento "RETTIFICHE ALLA DOCUMENTAZIONE DI GARA".

19) Domanda

Rif. "Disciplinare di gara" e in particolare nella Tabella 7 criteri di valutazione, vengono riportati il punto C.10 PROFONDITA' DELL'ANESTESIA e punto C.11 DISPONIBILITA' DI MONITORAGGIO EMODINAMICO MININVASIVO CON INDICI DINAMICI (SVV, SPV, PPV, O EQUIVALENTI), con la relativa attribuzione di punteggio. Mentre, nell'allegato A CAPITOLATO TECNICO - CARATTERISTICHE TECNICHE INDISPENSABILI, i sopracitati parametri non sono richiesti come caratteristiche di minima. Quindi, chiediamo se i seguenti parametri sono da intendersi come refuso o da offrire in opzionale.

Risposta

Vedasi rettifiche al Capitolato di gara. Vedasi anche rettifica n. 2 e n. 3 del documento "RETTIFICHE ALLA DOCUMENTAZIONE DI GARA".

20) Domanda

Rif. Disciplinare di gara e in particolare nella Tabella 3 Kit accessori configurazione base, si richiede di specificare se il SENSORE MONOUSO quantità 50 per singolo apparecchio e CAVO SENSORE RIUTILIZZABILE quantità 2 per singolo apparecchio, siano per l'utilizzo della SpO2.

Risposta

Si tratta di Sensore monouso e Cavo sensore riutilizzabile relativi al monitoraggio profondità anestesia che non risultano più indicati nel Kit accessori configurazione base ma nei quantitativi opzionali. A riguardo, vedasi rettifica all'allegato 1 - capitolato tecnico. Vedasi anche rettifica n. 3 del documento "RETTIFICHE ALLA DOCUMENTAZIONE DI GARA".

21) Domanda

Si chiede di confermare se il documento "AppendiceACarTecnicheAnestesia" al Capitolato Tecnico Nuovo è stato rettificato ma non ancora pubblicato. Cordiali saluti.

Risposta

Il documento AppendiceACarTecnicheAnestesia non è stato rettificato.

22) Domanda

A seguito della pubblicazione in data 15/09 della rettifica documenti e proroga dei termini di scadenza presentazione offerta e proroga data al 23/09/202 per invio chiarimenti, si chiede di confermare se i chiarimenti già inviati e a cui non è stato dato riscontro si possono ritenere validi.

Risposta

Si conferma la validità dei quesiti richiesti precedentemente alla data 15/09.

23) Domanda

In riferimento al Disciplinare di gara, Tabella 3: Kit accessori configurazione base, viene richiesto “CAVO COMPLETO DI SENSORE PER TEMPERATURA PER VIA ESOFAGEA O RETTALE (RIUTILIZZABILE)”, Si chiede di confermare che possano essere offerti cavi temperatura e sensore per temperatura separati.

Risposta

Il cavo della temperatura può avere entrambe le versioni sia a cavo unico che separato.